MINISTÉRIO DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

POLÍCIA MARÍTIMA

COMANDO LOCAL DE PENICHE

ALIOMOADE

MARITIMA NACIONAL

AVISO N.º 012/2025

Nuno Miguel Mota Moreira, Comandante da Polícia Marítima de Peniche, a fim de dar

cumprimento ao estipulado na legislação em vigor, faz saber que, no dia 11 de agosto de

2025, no mar, a 35 metros Sudoeste do Ilhéu Cerro da Velha — Reserva Natural da Berlenga,

Peniche, na posição geográfica definida pelas coordenadas 39º25.137'N — 009º29.890'W

(Datum WGS84), no decorrer de uma ação de fiscalização, foi recolhida uma arte de pesca

denominada palangre, ali calada, a qual se encontrava sem a devida marcação e ou

identificação.

Assim, o(s) respetivo(s) proprietário(s) poderá(ão) reclamar a mesma junto deste

Comando. num prazo de trinta dias.

Este Aviso vai ser afixado nos locais públicos do costume.

Comando Local da Polícia Marítima de Peniche, € € de Son —>
—

de 2025

O Comandante,

Nuno Miguel Mota Moreira

Capitão-de-fragata

Bale da Misercórtiia, 2520-232 Peniche Te! 26207 noliciamaritima penicheBamn.ot